Stadt Bitterfeld-Wolfen

Stadtrat



Beschlussantrag Nr.: 088-2023

aus öffentlicher Sitzung

Einreicher: Oberbürgermeister, Fraktion SPD-Bündnisgrüne-FDP, Fraktion

DIE LINKE, CDU-Fraktion, Fraktion Pro Wolfen

Verantwortlich für die Umsetzung: Oberbürgermeister

Budget/Produkt:

Beratungsfolge

Gremium	Termin	J	N	E
Ausschuss für Bildung, Kultur, Jugend und Sport	30.05.2023			
Haupt- und Finanzausschuss	15.06.2023			
Stadtrat	21.06.2023			

Beschlussgegenstand:

Entwicklung einer App (Action Bound) und Jugendstadtkarte

Antragsinhalt:

Der Stadtrat der Stadt Bitterfeld-Wolfen beschließt, der App Action Bound beizutreten. Weiterhin beauftragt der Stadtrat den Oberbürgermeister, bis zum 30.09.2023 31.12.2023 Inhalte zu entwickeln und diese im Vorfeld mit dem Jugendbeirat abzustimmen. Der Starttermin der App inkl. Werbekampagne ist der 01.01.2024 31.03.2024.

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, in Abstimmung mit dem Jugendbeirat bis zum 30.09.2023 einen Entwurf für eine Jugendstadtkarte zu erarbeiten, in der die Sehenswürdigkeiten und Attraktionen für Kinder/Jugendliche (bis 27 Jahre) dargestellt sind. Die Ausführung soll sowohl digital als auch in gedruckter Form erfolgen.

Begründung:

Mit den genannten Maßnahmen sollen die Jugendlichen mehr für die vorhandenen Angebote in der Stadt Bitterfeld-Wolfen begeistert werden und sie sollen sich bewusster in der Stadt Bitterfeld-Wolfen bewegen und die Stadt kennenlernen.

Grundlagen für den Beschlussantrag (Gesetze, Ordnungen, Beschlüsse):

Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt - KVG LSA Kommunalhaushaltsverordnung des Landes Sachsen-Anhalt - KomHVO LSA Hauptsatzung der Stadt Bitterfeld-Wolfen

Welche Beschlüsse wurden zu dieser Problematik bereits gefasst (Beschlussnummer-Jahr)? keine
Welche Beschlüsse sind a) zu ändern? keine b) aufzuheben? keine (Beschlussnummer-Jahr)?
Die Behindertenfreundlichkeitsprüfung entsprechend den gesetzlichen Vorgaben (EU-, Bundes- und Landesrecht)
wurde durchgeführt ist nicht notwendig
Welche finanziellen Auswirkungen ergeben sich: a) Untersachkonten: b) Maßnahmenummer (bei Investitionen): c) Betrag in € einmalig: d) Folgekosten in € nach Jahresscheiben:
Unterschrift der Einreicherin/des Einreichers zur Vorlagennummer: 088-2023 Anlagen:

keine